
1

PREFECTURE
REGION ILE DE

FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-003-2016-10

PUBLIÉ LE  4 OCTOBRE 2016



Sommaire

Agence régionale de santé
IDF-2016-09-26-021 - Arrêté N° 2016-310 portant modification de l'arrêté  N° 2016-195

modifiant la composition de la commission régionale d'information et de sélection d'appel

à projet social ou médico-social pour les projets autorisés en application du b de l'article L.

313-3 du code de l'action sociale et des familles (2 pages) Page 3

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris
IDF-2016-09-29-016 - Arrêté donnant autorisation d'apposer une plaque commémorative

en hommage à Charles Philippe LARIVIERE et Albert MAIGNAN sur la façade de

l'immeuble situé au 1 rue de la Bruyère à Paris 9ème (2 pages) Page 6

IDF-2016-09-29-015 - Arrêté donnant autorisation d'apposer une plaque commémorative

en hommage à l'architecte Albert MAGET sur la façade de l'immeuble situé 96 boulevard

de Rochechouart à Paris 18ème (2 pages) Page 9

IDF-2016-09-29-017 - Arrêté donnant autorisation d'apposer une plaque commémorative

en hommage au peintre Georges RUFFIN sur l'immeuble situé au 7 rue de l'Annonciation à

Paris 16ème (2 pages) Page 12

IDF-2016-09-29-018 - Arrêté donnant autorisation d'apposer une plaque commémorative

en hommage au peintre Léon CUNY sur la façade de l'immeuble situé au 1 rue Helder à

Paris 9ème (2 pages) Page 15

IDF-2016-10-04-001 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques de la

sépulture Viviani (3 pages) Page 18

2



Agence régionale de santé

IDF-2016-09-26-021

Arrêté N° 2016-310 portant modification de l'arrêté  N°

2016-195 modifiant la composition de la commission

régionale d'information et de sélection d'appel à projet

social ou médico-social pour les projets autorisés en

application du b de l'article L. 313-3 du code de l'action

sociale et des familles

Arrêté N° 2016-310 portant modification de l'arrêté  N° 2016-195 modifiant la composition de la

commission régionale d'information et de sélection d'appel à projet social ou médico-social pour

les projets autorisés en application du b de l'article L. 313-3 du code de l'action sociale et des

familles

Agence régionale de santé - IDF-2016-09-26-021 - Arrêté N° 2016-310 portant modification de l'arrêté  N° 2016-195 modifiant la composition de la commission
régionale d'information et de sélection d'appel à projet social ou médico-social pour les projets autorisés en application du b de l'article L. 313-3 du code de
l'action sociale et des familles

3



 
Arrêté n° 2016-310 

 

Portant modification de l’arrêté n° 2016-195 modifiant la composition de la commission 

régionale d’information et de sélection d’appel à projet social ou médico-social pour les projets 

autorisés en application du b de l’article L. 313-3 du code de l’action sociale et des familles 
 

--------------------------------------------------- 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE ILE DE FRANCE 
 

 

Vu le code de la santé publique ; 

 

Vu le code de l’action sociale et des familles et notamment ses articles L. 313-1-1 et L. 313-3 et R. 

313-1 ; 

 

Vu le décret n°2016-801 du 15 juin 2016 modifiant la procédure d’appel à projets et d’autorisation 

mentionnée à l’article L. 313-1-1 du code de l’action sociale et des familles ; 

 

Vu le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS en qualité de 

Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 

 

Vu l’arrêté n° 2015-11, en date du 22 janvier 2015 fixant la composition de la commission de sélection 

régionale d’appel à projet social ou médico-social pour les projets autorisés en application du b de 

l’article L. 313-3 du code de l’action sociale et des familles ; 

 

Vu l’arrêté n° 2015-330 en date du 24 novembre 2015 modifiant la composition de la commission de 

sélection régionale d’appel à projet social ou médico-social pour les projets autorisés en application 

du b de l’article L. 313-3 du code de l’action sociale et des familles ; 

 

Vu l’arrêté n° 2016-88 en date du 7 avril 2016 modifiant la composition de la commission de sélection 

régionale d’appel à projet social ou médico-social pour les projets autorisés en application du b de 

l’article L. 313-3 du code de l’action sociale et des familles ; 

 

Vu l’arrêté n° 2016-195 en date du 20 juillet 2016 modifiant la composition de la commission de 

sélection régionale d’appel à projet social ou médico-social pour les projets autorisés en application 

du b de l’article L. 313-3 du code de l’action sociale et des familles ; 

 

 

 

ARRETE 

 

 

Article 1 : L’article 1
er

 de l’arrêté n° 2016-195 susvisé est modifié comme suit : 
 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé - IDF-2016-09-26-021 - Arrêté N° 2016-310 portant modification de l'arrêté  N° 2016-195 modifiant la composition de la commission
régionale d'information et de sélection d'appel à projet social ou médico-social pour les projets autorisés en application du b de l'article L. 313-3 du code de
l'action sociale et des familles

4



1° Membres avec voix délibérative : 
 

 

Membres représentant l’Agence régionale de santé sur le fondement de l’article R. 313-1 II 2° a) 

du CASF : 

 

 

o Titulaire : Docteur Catherine REY-QUINIO, Conseiller médical, Direction de 
l’autonomie, 
 

En remplacement de : 
 

o Titulaire : Madame Laurence NICOLLE, Responsable du Pôle médico-social de la 
Délégation territoriale du Val-de-Marne, 

 

 

Le reste est sans changement. 
 
 
Article 2 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le Tribunal administratif compétent 
dans le délai de deux mois à compter de sa publication. 
 
 
Article 3 : Le présent arrêté sera notifié aux intéressés et publié au recueil des actes administratifs de 
la préfecture de la région Ile-de-France. 
 

 

 
 
Paris, le  26 septembre 2016 

 

 

Le Directeur général 

de l’Agence régionale de santé 

Ile-de-France 

 

        SIGNE  

 

Christophe DEVYS 

 

Agence régionale de santé - IDF-2016-09-26-021 - Arrêté N° 2016-310 portant modification de l'arrêté  N° 2016-195 modifiant la composition de la commission
régionale d'information et de sélection d'appel à projet social ou médico-social pour les projets autorisés en application du b de l'article L. 313-3 du code de
l'action sociale et des familles

5



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

IDF-2016-09-29-016

Arrêté donnant autorisation d'apposer une plaque

commémorative en hommage à Charles Philippe

LARIVIERE et Albert MAIGNAN sur la façade de

l'immeuble situé au 1 rue de la Bruyère à Paris 9èmeArrêté donnant autorisation d'apposer une plaque commémorative en hommage à Charles

Philippe LARIVIERE et Albert MAIGNAN sur la façade de l'immeuble situé au 1 rue de la Bruyère

à Paris 9ème

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-09-29-016 - Arrêté donnant autorisation d'apposer une plaque commémorative en
hommage à Charles Philippe LARIVIERE et Albert MAIGNAN sur la façade de l'immeuble situé au 1 rue de la Bruyère à Paris 9ème 6



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-09-29-016 - Arrêté donnant autorisation d'apposer une plaque commémorative en
hommage à Charles Philippe LARIVIERE et Albert MAIGNAN sur la façade de l'immeuble situé au 1 rue de la Bruyère à Paris 9ème 7



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-09-29-016 - Arrêté donnant autorisation d'apposer une plaque commémorative en
hommage à Charles Philippe LARIVIERE et Albert MAIGNAN sur la façade de l'immeuble situé au 1 rue de la Bruyère à Paris 9ème 8



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

IDF-2016-09-29-015

Arrêté donnant autorisation d'apposer une plaque

commémorative en hommage à l'architecte Albert MAGET

sur la façade de l'immeuble situé 96 boulevard de

Rochechouart à Paris 18èmeArrêté donnant autorisation d'apposer une plaque commémorative en hommage à l'architecte

Albert MAGET sur la façade de l'immeuble situé 96 boulevard de Rochechouart à Paris 18ème

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-09-29-015 - Arrêté donnant autorisation d'apposer une plaque commémorative en
hommage à l'architecte Albert MAGET sur la façade de l'immeuble situé 96 boulevard de Rochechouart à Paris 18ème 9



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-09-29-015 - Arrêté donnant autorisation d'apposer une plaque commémorative en
hommage à l'architecte Albert MAGET sur la façade de l'immeuble situé 96 boulevard de Rochechouart à Paris 18ème 10



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-09-29-015 - Arrêté donnant autorisation d'apposer une plaque commémorative en
hommage à l'architecte Albert MAGET sur la façade de l'immeuble situé 96 boulevard de Rochechouart à Paris 18ème 11



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

IDF-2016-09-29-017

Arrêté donnant autorisation d'apposer une plaque

commémorative en hommage au peintre Georges RUFFIN

sur l'immeuble situé au 7 rue de l'Annonciation à Paris

16èmeArrêté donnant autorisation d'apposer une plaque commémorative en hommage au peintre

Georges RUFFIN sur l'immeuble situé au 7 rue de l'Annonciation à Paris 16ème

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-09-29-017 - Arrêté donnant autorisation d'apposer une plaque commémorative en
hommage au peintre Georges RUFFIN sur l'immeuble situé au 7 rue de l'Annonciation à Paris 16ème 12



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-09-29-017 - Arrêté donnant autorisation d'apposer une plaque commémorative en
hommage au peintre Georges RUFFIN sur l'immeuble situé au 7 rue de l'Annonciation à Paris 16ème 13



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-09-29-017 - Arrêté donnant autorisation d'apposer une plaque commémorative en
hommage au peintre Georges RUFFIN sur l'immeuble situé au 7 rue de l'Annonciation à Paris 16ème 14



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

IDF-2016-09-29-018

Arrêté donnant autorisation d'apposer une plaque

commémorative en hommage au peintre Léon CUNY sur

la façade de l'immeuble situé au 1 rue Helder à Paris 9ème
Arrêté donnant autorisation d'apposer une plaque commémorative en hommage au peintre Léon

CUNY sur la façade de l'immeuble situé au 1 rue Helder à Paris 9ème

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-09-29-018 - Arrêté donnant autorisation d'apposer une plaque commémorative en
hommage au peintre Léon CUNY sur la façade de l'immeuble situé au 1 rue Helder à Paris 9ème 15



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-09-29-018 - Arrêté donnant autorisation d'apposer une plaque commémorative en
hommage au peintre Léon CUNY sur la façade de l'immeuble situé au 1 rue Helder à Paris 9ème 16



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-09-29-018 - Arrêté donnant autorisation d'apposer une plaque commémorative en
hommage au peintre Léon CUNY sur la façade de l'immeuble situé au 1 rue Helder à Paris 9ème 17



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

IDF-2016-10-04-001

Arrêté portant inscription au titre des monuments

historiques de la sépulture Viviani

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-10-04-001 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques de la sépulture
Viviani 18



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-10-04-001 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques de la sépulture
Viviani 19



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-10-04-001 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques de la sépulture
Viviani 20



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-10-04-001 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques de la sépulture
Viviani 21


